
IKlongl. IMIajrts tal
på rikssalen vid riksdagens öppnande

deD 18 Januari 1887.

Gode herrar och svenske män!

"Varen helsade välkomne till fullgörande af de värf grundlagen Eder anförtrott. 

Om derunder meningsbrytningarne i vissa frågor varda skarpare än eljest, så vet Jag 
dock att alla skola mötas i lika varm kärlek till fosterlandet.

Vårt förhållande till alla främmande magter är fortfarande det bästa.
Statsverkets tillstånd är tillfredsställande, i det att betydande öfverskott från 

1885 års statsreglering finnas tillgängliga för bestridande af utgifterna i den budget, 
som Eller förelägges, och äfven för år 1886 hafva statsinkomsterna visat ett icke 
ringa öfverskott öfver utgifterna.

Förlidet års skörd har i allmänhet lemnat god och väl bergad afkastning, men 
näringar och handel lida allt jemt af det betryck, som länge hvilat öfver aflärslifvet 
i hela den civiliserade verlden. Tecken saknas likväl ej, som bebåda en efterlängtad 
och välbehöflig förbättring.

En allmän svensk landtbruksutställning, den sextonde i ordningen, har sistlidne 
sommar egt rum. Utställningen, i alla hänseenden mera omfattande än någon före
gående, vittnade om den löftesrika, för hvarje svenskt sinne glädjande utveckling, 
hvari boskapsskötseln och redskapstillverkningen befinna sig.

En revision i vissa delar af förordningen angående Sveriges och Norges ömse
sidiga handels- och sjöfartsförhållanden har Jag låtit verkställa, och skall det ut
arbetade förslaget till förändrade bestämmelser underställas Eder pröfning.

Då Jag anser en förändring af lagstiftningen rörande de enskilda sedelutgifvande 
bankerna i den rigtning, hvari Mina förslag till senaste Riksdagen gingo, synner
ligen angelägen, har Jag endast för en tid af fem år förlängt de enskilda bankernas 
oktrojer efter nu gällande lag och kommer att å nyo till Eder afgifva lagförslag i 
ämnet.

Äfven på andra områden af lagstiftningen pågå allt jemt förberedande arbeten. 
Flera vigtiga lagförslag äro redan eller väntas under den närmaste tiden blifva i 
det skick, att de kunna vid denna riksdag föreläggas Eder. Bland sådana nämner 
Jag ny tryckfrihetslag samt lagar angående handelsregister, firma och prokura, till
verkning af bränvin samt väghållningsbesvärens ordnande.
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Den organisation af flottans personal, hvarom Jag till Eder aflåter förslag, skall 
både öka befälstillgången och skapa en bemanning för flottan, bättre utbildad och 
mera lämpad för sin uppgift än den nuvarande.

Förslag till en ombildning af det indelta rytteriet och till en fixering af rote- 
hållet äro under utarbetning för att, om möjligt, redan vid denna riksdag blifva före
mål för Eder behandling.

Äfven hyser Jag det hopp att under Kiksdagens fortgång få till Eder pröfning 
framlägga förslag till ändrade bestämmelser rörande de allmänna läroverken.

Nedkallande Guds välsignelse öfver Eder och Edra arbeten förklarar Jag detta 
riksmöte öppnadt och förblifver Eder, gode herrar och svenske män, med all 
konglig nåd och ynnest städse välbevågen.

Stockholni 1887. Kongl. Boktryckeriet.



Kongl. Majrts nådiga meddelande till Riksdagen 
angående Riksdagens upplösning; uppläst 

på rikssalen å Stockholms slott 
den 5 Mars 1887.

hode Herrar och Svenske Män!

Då Jag uti den hos Eder behandlade, i landets beskattningsför- 
hållanden och näringslif djupt ingripande frågan om öfvergång till 
annat tullsystem än det nu rådande funnit Mig af min konungsliga 
pligt manad lemna nationen tillfälle att genom nya val till Andra Kam
maren uttala sin mening,

har Jag, efter statsrådets hörande, funnit godt att, jemlikt § 36 
riksdagsordningen, med upplösande af Riksdagen, förordna om nya 
val i hela riket till Riksdagens Andra Kammare;

varande nådigt bref af Mig utfärdadt, hvarigenom Riksdagen kallas 
att ånyo sammanträda måndagen den 2 nästkommande Maj.

Jag förblifver Eder, Gode Herrar och Svenske Män, med all 
kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.
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